
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 сентября 2020 года            № 117/729 

г. Ессентуки 

 
О прекращении полномочий члена территориальной избирательной 
комиссии города Ессентуки с правом совещательного голоса Саркисова 
Арсена Георгиевича 
       

 

Кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 8 Аланом Александровичем 

Дзугаевым, был назначен членом территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки с правом совещательного голоса Арсен Георгиевич 

Саркисов. 

Решением Ессентукского городского суда Ставропольского края от     

21 августа 2020 года по делу  № 2а-1393/2020 вступившим в законную силу 

01.09.2020г., регистрация Алана Александровича Дзугаева в качестве 

кандидата в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 8 была отменена. 

Согласно пункта 24 статьи 29 Федерального закона "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», если кандидату отказано в регистрации, а 

избирательному объединению в регистрации списка кандидатов либо 

регистрация кандидата, списка кандидатов аннулирована или отменена, либо 

кандидат выбыл досрочно по иным основаниям, полномочия членов 

избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных 

таким кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим такого 

кандидата, такой список кандидатов, прекращаются соответственно со дня 

отказа в регистрации, ее аннулирования или отмены, а если решение об 

отказе в регистрации обжаловано в суд, - со дня вступления в силу решения 

суда о законности отказа в регистрации либо со дня выбытия кандидата по 

иным основаниям. 

Руководствуясь пунктом 24 статьи 29, пунктом 3 статьи 75 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Прекратить полномочия Саркисова Арсена Георгиевича как члена 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки с правом 

совещательного голоса. 

https://base.garant.ru/184566/
https://base.garant.ru/184566/
https://base.garant.ru/184566/


2. Направить настоящее постановление Саркисову Арсену 

Георгиевичу. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии 

 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 
 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 
 


